

Cambi in euro

1,3535	dollari	-0,002
162,3500	yen	+0,060
0,6798	sterline	-0,000
1,6496	fra. svi.	-0,000
7,4525	cor. danese	+0,000
28,2360	cor. ceca	+0,004
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1340	cor. norvegese	-0,002
9,1935	cor. svedese	+0,005
1,6331	dol. australiano	-0,002
1,4984	dol. canadese	+0,004
1,8381	dol. neozel.	+0,002
247,3600	fior. ungherese	+1,510
0,5828	lira cipriota	+0,000
3,7609	zloty pol.	+0,012

Bot

Bot a 3 mesi	99,64	3,37
Bot a 12 mesi	96,23	3,67

Borsa

Riflettori sui bancari

Chiusura positiva per Piazza Affari che ha recuperato in parte il calo della vigilia, con il Mibtel in rialzo dello 0,51% a 33.944 punti, lo S&P/Mib dello 0,52% a 43.855 punti, mentre si è mosso in controtendenza All Stars, che ha ceduto lo 0,05% a 19.150 punti. Gli scambi sono stati pari a 7,55 miliardi di euro, in flessione rispetto agli oltre 9,8 miliardi della vigilia. Acquisti in campo bancario, dove si è riaperto il rischio puntando su Carifrenze e Capitalia, nuovi massimi per Generali, mentre

hanno frenato Telecom e Fiat. Gli acquisti hanno interessato soprattutto Carifrenze (più 7,36% a 6,44 euro). Riflettori puntati pure su Capitalia (più 4,16% a 7,13 euro) su cui si è risvegliato il rischio, con all'orizzonte possibili nozze con Mps (più 0,06% a 4,96 euro) oppure un coinvolgimento di Unicredit (più 1,03% a 7,63 euro). Ha toccato nuovi massimi dell'anno Generali (più 1,88% a 34,68 euro), con scambi per 11,29 milioni di euro pari allo 0,88% del capitale. Ha perso quota Fiat che ha ceduto l'1,04% a 20,94 euro.

Edison

Fatturato in calo

Edison ha chiuso il primo trimestre del 2007 con un utile netto di 87 milioni di euro, in crescita del 28% rispetto ai 68 milioni dello stesso periodo dello scorso anno. I ricavi sono ammontati a 2,231 miliardi di euro, in calo dell'8,4% rispetto ai 2,435 miliardi fatturati nel primo trimestre 2006. La riduzione è stata del 2,9% per il settore elettrico, per effetto della cessione della società Serene, e del 4,4% per il comparto idrocarburi. Il margine operativo lordo si è attestato a 397 milioni,

in miglioramento del 20,7% sul primo trimestre 2006, il risultato operativo è stato pari a 228 milioni (più 23,9%). L'indebitamento finanziario a fine periodo era pari a 3,368 miliardi, contro il passivo di 4,256 miliardi segnato a fine 2006.

Ieri il cda ha anche approvato un investimento di circa 250 milioni di euro per la realizzazione di una centrale termoelettrica a ciclo combinato da circa 400 megawatt in Grecia, il cui progetto ha già ottenuto la licenza di installazione da parte delle autorità.

Wind

Dimezza l'utile

Wind chiude il primo trimestre del 2007 con un risultato netto di gruppo di 7 milioni contro un utile netto nel primo trimestre del 2006 di circa 15 milioni. Tale differenza, secondo la società, è sostanzialmente riconducibile agli effetti della fusione tra Wind Telecomunicazioni e Wind Acquisition Finance completata nel dicembre 2006. L'operazione ha avuto come principale effetto l'inclusione del debito di Waf in quello di Wind con il conseguente

aumento degli oneri finanziari. Nel primo trimestre 2007 Wind ha registrato ricavi totali per 1.272 milioni, in crescita del 10,2% rispetto allo stesso periodo del 2006. I ricavi da servizi di tlc nel trimestre sono cresciuti dell'8% circa rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente trainati dai ricavi per servizi di telefonia mobile, pari a 818 milioni di euro, in crescita del 12% rispetto allo stesso trimestre del 2006. I ricavi da telefonia fissa ed internet nel primo trimestre 2006 sono stabili a 398 milioni di euro.

In sintesi

Saipem ha registrato nel primo trimestre un utile di 115 milioni di euro (più 74,2%). Il dato è comprensivo degli effetti associati all'acquisizione di Snam Progetti (19 milioni). Nel periodo i nuovi ordini sono ammontati a 2,36 miliardi di euro e il portafoglio commesse residuo al 31 marzo ha raggiunto quota 13,26 miliardi. Per il 2007 Saipem ha confermato ricavi superiori a 9 miliardi e una crescita dell'utile di almeno il 20% sul 2006.

Piaggio e i Cantieri Navali Rodriguez (483 milioni il portafoglio ordini a fine marzo) spingono i conti di Immsi, i cui ricavi sono saliti del 7% nel primo trimestre a 420,9 milioni. Più 3,1% l'ebdita a 41,7 milioni, raddoppia a 2 milioni l'utile netto e l'indebitamento sale a 462,6 milioni (più 48,3 milioni) per il maggior assorbimento di risorse legato alla stagionalità delle 2 ruote.

L'assemblea di Hopa ha approvato il bilancio 2006 chiuso con una perdita consolidata di 151,3 milioni, al netto di rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie per 292,3 milioni, maggiormente imputabili alla quota Telecom (284,5 milioni). La posizione finanziaria netta consolidata a fine 2006 risultava negativa per 1,2 miliardi a medio termine e 192,8 milioni a breve termine, a fronte di un patrimonio netto consolidato di 952,8 milioni.

Mazzotto ha approvato il bilancio 2006 e ha deliberato la distribuzione di un dividendo da 0,08 euro per le ordinarie, 0,10 euro per le risparmio convertibili in ordinarie e 0,14 euro per le risparmio non convertibili. L'assemblea ha anche approvato la proposta di conversione obbligatoria, alla pari, in azioni di risparmio convertibili, di tutte le risparmio non convertibili in circolazione.

L'Api chiude il 2006 con un utile in calo a 42 milioni di euro, dai 96 milioni dell'anno precedente, e un valore della produzione consolidato in aumento del 34% a 3,6 miliardi di euro. Nell'esercizio 2006 il gruppo che fa riferimento ad Api - Anonima petroli italiana Spa - ha realizzato un ebdita consolidato di 298 milioni di euro, in crescita del 16%. L'utile netto, al netto delle scorte, si è attestato a 45 milioni di euro rispetto ai 51 del 2005.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo ult. (lire)	Prezzo ult. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (%)	Var. % 2/1/07 (migliaia)	Quantità trattata	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Ases	31350	16,19	16,26	1,05	9,82	202	12,72	16,42	0,4700	3448,11
Acogas-Aps	17475	9,08	9,04	1,01	5,26	25	8,45	9,58	0,3200	494,95
Acotel	106243	54,87	54,90	1,18	195,56	28	18,58	58,00	0,4000	228,81
Acq. Potab.	55745	28,79	28,84	4,83	79,94	119	16,00	28,95	0,1000	145,41
Asim	4965	2,56	2,57	0,47	3,10	27	2,31	2,60	0,0700	120,18
Ascielles	17345	8,96	9,01	0,32	4,05	119	7,96	9,45	0,1000	606,28
Andes	13351	6,89	6,79	-0,83	10,87	718	6,19	7,06	0,2500	696,21
Amn	5445	2,81	2,81	-0,71	10,19	9964	2,45	2,94	0,0500	5061,73
Amn To	5383	2,78	2,80	1,38	12,01	755	2,32	2,78	0,0335	2031,03
Amn To w08	1696	0,88	0,87	-0,10	13,52	148	0,70	0,88	-	-
Aerosp. Firenze	35192	18,18	18,20	0,25	-7,10	5	18,09	20,83	0,0630	164,21
Alcon	8061	4,16	4,19	0,22	-	467	4,16	4,76	-	453,77
Alerion	1404	0,73	0,73	2,97	52,29	3249	0,47	0,82	0,0050	290,16
Allitalia	1786	0,92	0,92	-0,13	-14,65	5958	0,86	1,13	0,0413	1279,37
Alleanza	20426	10,55	10,60	-0,42	3,80	8375	9,34	10,74	0,4550	8929,94
Amplifon	13283	6,86	6,84	-0,29	5,83	269	6,39	7,22	0,0350	1960,96
Anima	7625	3,94	3,97	2,93	5,63	202	3,38	4,15	0,1520	413,49
Andalo Sts	19568	10,11	10,01	-1,86	12,30	704	8,79	10,29	-	1010,60
Asciopave	4049	2,09	2,09	0,77	-5,26	281	2,01	2,21	-	487,90
Asm	9219	4,76	4,76	-0,63	14,23	1382	4,08	5,10	0,0250	3686,47
Astaldi	14454	7,46	7,40	-0,07	31,80	545	5,53	7,71	0,0850	734,74
Auto To-MI	36139	18,66	18,73	1,92	7,14	257	17,48	19,99	0,3000	1642,43
Autogrill	28519	14,73	14,77	0,63	4,96	986	13,37	14,82	0,2400	3747,06
Autostrade	49065	25,34	25,39	0,79	15,55	4981	21,76	25,34	0,8000	14487,17
Azimut H.	22802	11,83	11,78	-0,46	13,76	414	9,78	12,37	0,2000	1712,14
B										
B. Bilbao Vtz.	35141	18,15	18,10	1,11	-2,34	1	17,46	20,10	0,2410	-
B. C.R. Firenze	12479	6,45	6,45	7,36	50,00	11305	4,25	6,45	0,0520	5338,52
B. Carige	7368	3,81	3,82	0,13	4,02	1117	3,40	4,01	0,0750	4619,89
B. Carige risp	7886	4,07	4,09	-0,05	-0,73	0	3,95	4,20	0,0950	714,19
B. Desio	18162	9,38	9,45	1,91	8,06	176	8,09	9,78	0,0955	1097,46
B. Desio r nc	16081	8,30	8,37	1,60	15,30	32	7,20	9,07	0,1150	109,64
B. Fimnat	1963	1,01	1,01	-0,20	-0,78	631	1,00	1,12	0,0130	367,96
B. Ifis	19796	10,22	10,17	0,34	1,17	52	9,77	11,00	0,2400	295,56
B. Immobileiare	15281	7,89	7,91	-0,23	-5,58	36	7,86	8,65	0,2500	1227,57
B. Italease	81246	41,96	42,04	2,69	-7,41	1510	40,61	57,24	0,7800	3840,45
B. Profilo	5116	2,64	2,65	0,53	9,04	162	2,39	2,70	0,1470	334,66
B. Santander	26023	13,44	13,38	0,61	-8,83	90	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	41823	21,60	21,91	0,31	13,83	90	19,95	21,60	0,3000	142,56
B. Ca Generali	19998	10,33	10,28	-1,22	6,97	151	9,65	11,87	-	1149,84
B.P. Etruria e L.	30918	15,97	15,85	-1,12	2,14	207	14,58	16,56	0,3000	861,24
B.P. Intra	25567	13,20	13,18	-1,49	-5,29	49	12,35	14,49	0,2000	743,27
B.P. Italiana	23489	12,13	12,14	1,05	11,19	3437	10,91	12,29	0,2750	8277,72
B.P. Milano	24335	12,57	12,64	2,39	-6,23	8274	11,06	13,89	0,1500	5216,15
B.P. Spoleto	22420	11,58	11,65	-0,26	-5,79	2	11,06	12,29	0,4100	253,34
B.P. Verona Ho	46855	24,25	24,30	1,25	10,63	3414	21,91	24,60	0,7000	9101,71
Basciell	2618	1,35	1,36	0,81	44,78	266	0,93	1,45	0,0930	82,46
Bactroj	581	0,30	0,30	0,03	12,06	1387	0,25	0,33	-	202,85
BB Biotech	116273	60,05	60,12	-1,12	3,84	1	54,24	69,93	2,0000	-
Bca His w08	8421	4,35	4,30	-1,60	-6,07	2	4,09	4,99	-	-
Beghelli	2738	1,41	1,40	1,30	163,36	1779	0,54	1,92	0,0258	282,80
Benetton	23919	12,35	12,31	0,14	-16,17	1108	11,94	14,79	0,3700	2256,59
Beni Stabili	2391	1,24	1,23	-1,44	-0,32	8335	1,19	1,42	0,0240	2118,48
Blessa	43024	22,22	22,20	-0,40	42,75	39	15,37	23,41	0,2000	606,30
Boero	46761	24,15	24,11	0,46	48,21	0	15,70	25,00	0,4000	104,82
Bolzoni	10214	5,28	5,34	0,13	30,21	144	3,97	5,74	-	135,49
Bon. Ferraresi	84266	43,52	43,67	-2,83	14,35	152	35,94	43,52	0,1300	244,80
Brembo	21423	11,06	11,14	2,10	14,88	167	9,49	11,38	0,2400	738,90
Brioschi	1168	0,60	0,60	-1,89	30,41	585	0,45	0,65	0,0038	435,56
Bulgari	21715	11,21	11,20	0,59	3,01	297	10,65	11,48	0,2500	3359,72
Buonignore Spa	7081	3,66	3,64	0,47	-7,18	378	3,42	4,01	-	326,63
Buzzi Unicem	48194	24,89	24,80	-0,44	15,55	784	21,12	25,22	0,3000	4105,06
Buzzi Unicem r nc	35137	18,15	18,08	0,32	23,82	43	14,52	18,30	0,3440	737,09
C										
C. Artigliano	7757	4,01	4,00	-0,15	7,60	51	3,56	4,11	0,1635	570,44
C. Bergamo.	77916	40,24	40,65	5,01	31,98	41	30,49	40,24	0,9500	2483,89
C. Vallinlese	24957	12,89	12,94	1,00	4,70	407	12,15	13,28	0,4000	1379,89
Cad It	23026	11,89	11,92	0,69	29,18	7	9,13	12,30	0,1800	106,79
Cairo Comm.	74914	38,69	38,58	-0,03	-11,34	2	38,63	50,56	2,5000	303,11
Callagpr. r nc	19043	9,84	9,85	1,55	24,41	1	7,91	9,85	0,1200	94,94
Calligaris	18625	9,62	9,64	2,94	20,71	39	7,97	9,62	0,1000	1081,66
Calligaris Ed.	12303	6,35	6,40	0,61	0,28	122	6,12	6,60	0,3000	794,25
Cam-Fin.	3557	1,84	1,83	-0,98	27,57	196	1,44	1,92	0,0300	675,45
Campani	15242	7,87	7,84	1,75	4,03	3929	7,38	8,17	0,1000	2286,03
Capitalia	13751	7,10	7,14	4,16	-1,91	64599	6,25	7,24	0,2200	18440,29
Carraro	14119	7,29	7,41	3,84	72,27	153	4,13	7,90	0,1250	306,26
Cattolica Ass.	87152	45,01	45,08	0,09	-0,22	73	43,77	48,07	1,5500	2133,08
Cdc	11887	6,14	6,13	0,76	-7,43	36	5,35	6,81	0,5600	75,29
Cell Therap	7823	4,04	4,03	0,20	-26,38	234	4,04	5,54	-	-
Cembre	16116	8,32	8,31	-0,73	32,76	36	6,27	10,33	0,1500	141,49
Cententr	21367	11,04	11,02	0						